Gabriel Dei et Aplicæ sedis gratia Epus Marsicanus. Dilecto nobis in Xto Venerabilis viro Dno Ioanni de Maccafani de Pireto clerico nostræ diœcesis Marsorum salutem in Dno sempiternam litterarum scientia, ac morum honestas, aliaque probitatis, et virtutum merita quibus fide digno comendaris testimonio nos inducunt, ut tibi ad gratias reddamus liberales. Cum itaque rectoria S. Mariæ de Serrasica, et S. Ioannis Vallis Carulæ ac clericatus S. Thomæi de Auricula, nec non S. Viti de Rocca de Butte de Carseolo sine cura ecclesiarum nostræ Marsorum Diœcesis; Quas Rectorias, et quos clericatus nuper Venerabilis Vir Dnus Angelus Camilli de Maccafani de Pereto Procurator, et procuratorio nomine Venerabilis Viri Dni Georgii de Maccafani de Pireto decretorum Doctoris prædictarum Eccliarum S. Mariæ de Serrasica, et S. Ioannis Vallis Carulæ, ac clerici S. Thomæi de Auricula, nec non S. Viti de Rocca de Butte habens ab eodem Dno Georgio potestatem resignandi pure libere, et simpliciter rectoria prædictas et clericatus, quas et quos idem Dnus Georgius in dictis Ecclis obtinebat, prout de sua potestate per publicum instrumentum manu et signo discreti Viri Luciani de Podio Clerici diœcesis Narniensis aplica, et imperiali auctoritate Notarii publici subscriptus, et signatum legitime constat; in manibus nostris sponte et legitime resignavit: Nos itaque resignationem huiusmodi uti præfertur factam ad ipsius Procuratoris instantiam auctoritate nostra ordinaria duximus admittendam, et presentium tenere admittimus; Recepto primitus ab eodem Dno Angelo procuratore nomine procuratorio, cum in resignatione huiusmodi non intucatur fraus, dolus, simonia, sive quevis alia illicita pactio ad Sancta Dei Evangelia corporali juramento cum vacare noscatur ad præsens. Nos præmissorum meritorum tuorum intuitu et consideratione Rectoriam S. Mariæ de Serrasica, et S. Ioannis Vallis Carulæ ac Clericatus S. Thomæi de Auricula, nec non S. Viti de Rocca de Bucte de Carseolo sine cura nostræ Diœcesis sic vacantes cum plenitudine iuris, ac omnibus iuribus, et pertinentiis suis tibi eadem auctoritate nostra ordinaria tenore præsentium conferimus, et assignamus de eisdem etiam providemus: Teque coram nobis propter hæc personaliter constitutus in corporalem possessionem Rectoriæ et Clericatus prædictarum Eccliarum iuriumque et pertinentiarum ipsarum omnium per tui proprii birreti in tuo capite immissionem ducimus et investimus de eisdem: Recepto per nos atque nobis, et nostris successoribus Epis obediens eris canonica infrantibus et obedienteris fidelis corporali ad Sancta Dei evangelia juramento: Jura quoque ad quæ teneris ratione dictarum eccliarum nobis, et nostris successoribus Epis Anno qualibet sine diminutione persolvas: nec ipsa iura, res, possessiones, et bona dictarum Eccliarum ullo modo alienabis nobis, et dictis successoribus nostris inconsultis imo alienata preposse recuperabis: Dantes propterea dilecto nobis in Christo Venerabili viro Dno Sancto De Bruschi de Pireto nostræ Diœcesis tenore præsentium in mandatis quibus te in corporalem possessionem dictarum Eccliarum, ac iurium earum omnium auctoritate nostra inducat, defendat, et provideat; et faciat tibi de fructibus, redditibus, proventibus et obentionibus universis integre responderi: Contradictores quoslibet, et rebelles per censuram Ecclasticam compescendo: In quorum omnium et singulorum, fidem et testimoniorum præmissorum præsentis litteras nostro pendenti sigillo Pontificali exinde duximus concedendas: Datum Bisinei in Domo Antonutii Rubei intus cameras ad præsens nostræ residentiæ anno Dni MCCCCLXXXVIII Indictione VI die vero XIII Mensis Septembris Pontificatus SSmi in Xto Patris et Dni nostri Dni Alexandri divina providentia Papæ VI Anno eius septimi feliciter Amen et Ego Dominus Jacobus de Cischalis de Sancto Sebastiano Marsicanæ Diœcesis Aplica et Imperiali Auctoritate Notarius Publicus: præfatique Rmi Epi Marsicani ad præsens scriba, quia prædictis omnibus interfui, et audivi ad hoc rogatus presentem bullam mea propria manu scripsi et me subscripsi, nec non et meum signum in fine apposui.

Appendice 2

Anno MDXVI die X februarii

Ioannes Franciscus Maccaphanus renunciante Ioanne Maccaphano per Antonium Procuratorem suum eligitur Rector S. Mariæ Indigentium a Leone X P.O.M.

Leo Epus Servus Servorum Dei. Dilecto Filio Sancto de Cola Francisco de Pisana Canonico Marsic. Salutem et aplicam benedictionem. Laudabilia Dilecti Filii Iohannis Francisci De Maccaphanis clerico Marsicanæ Diœcesis puerilis etatis iudicio ex quibus prout fidedignorum se habet assertio verisimiliter concipitur quod succedentibus Annis in virum evadere debeas virtuosum nos inducunt ut eum aplico suffragio et gratia prosequamur. Dudum siquidem omnia beneficia eccliaistica apud sedem Aplicam tunc vacantia et manta vacatura collationi et dispositioni vestræ reservavimus decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret aptemptari. Cum itaque postmodum Sanctæ Mariæ Indigentium de Monte in Carceoli et S. Iohannis Vallis careotæ de Auricula ac S. Viti de Rocha de Buto Ecclesiæ Rurales nec non quoddam perpetuum simplex Beneficium Ecclesiasticum Clericatus nuncupatum in Ecclia S. Thomæ de Auricula dictæ diœcesis per liberam resignationem dilecti filii Iohannis de Machaphanis nuper dictarum Ruralium Eccliarum Rectoris et in dicta Ecclia S. Thomæ perpetui Beneficiati de illis quas et quod tunc obtinebat per dilectum filium Antonium etiam de Machaphanis Laicum eiusdem Diœcesis procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum in manibus nris sponte factam et per nos admissam apud Sedem eandem vacaverint et vacent ad præsens nullusque de illis preter eos hac mos disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Nos dictum Iohannem Franciscum qui ut asserit in nono suæ etatis anno constitutus ac ipsius Iohannis nepos existit apud nos de vitæ ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu gratioso favore prosequi volentes, ac a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis censuris et pœnis a jure, vel at homine quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes discretioni tuæ per Aplica scripta mandamus quatenus si per diligentem super præmissis indibitiis per te habendam indagine eundem Iohannem Franciscum ad hoc idoneum esse reppereris super quo tuam conscientiam oneramus Ecclias rurales que sine cura sunt ac Beneficium prædictum quorum insimul fructus, redditus et proventus duodecim ducatorum auri de Camera secundum communem existimationem valorem annum ut dictus Iohannes Franciscus etiam asserit non excedunt sine § præmisso, sine § alio quovis modo aut ex alterius cuiusquam persona seu per similem dicti § Iohannis vel cuiusvis alterius resignationem de illo in Romana Curia vel ... am etiam coram Notario publico et testibus sponte factum ... eorum si tanto tempore vacaverint quorum collatio juxta Lateranensis statuta Concilii ad sedem prædictam legitime devoluta ac Ecclia rurales et beneficium huiusmodi dispositioni Applicæ specialiter vel alias generaliter reservata existunt et super eis inter aliquos ho cuius statum presentibus haberi voluimus pro expresso pendeat indecisa dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Iohanni Francisco auctoritate nostra conferas, et assignes inducens per te vel alium seu alios eundem Iohannem Franciscum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem Eccliarum ruralium ac beneficii iuriumque et pertinentiarum prædictorum et defendens inductum amobis quibuslibet detentoribus ab eisdem ac faciens Iohannem Franciscum vel pro eo procuratorem prædictum ad beneficium huiusmodi ut est moris admitti sibi que de illius ac dictarum ruralium Eccliarum fructibus redditibus proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii PP VIII prædecessoris nostri et aliis Aplicis Constitutionibus contrariis quibuscumque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus speciales, vel generales dictæ sedis, vel legatorum eius litteras

impetrarint, etiam si per eas inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus dictum Iohannem Franciscum in assecutione Eccliarum ruralium, ac beneficii prædictorum volumus anteferri sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium revocari. Seu si - Venerabili Fratri nostro Epo Marsicano vel quibusvis aliis coniuncter vel divisim ad eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius immune teneantur, et ad id compelli aut qd interdicti suspendi vel excommunicari non possint quod de huiusmodi vel aliis beneficiis Eccliarum ad eorum collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctum vel separatum spectantibus nulli valeat provideri per litteras Aplicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dictæ sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existant, per quam presentibus non expressam vel totaliter non infertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differi et de qua unus quisque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim prout est rogitatum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel in posterum contingerit attemptari. Dat. Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ MDXVI quarto Id: Februarii. Pontificatus nostri anno quarto.
(Seguono molte firme)

Appendice 3

Anno MDXXXII die XXV Decembris

Vacante Ecclia S. M. de Monte ob renunciationem Ioannis Francisci Maccafani, Ioannes Eustachius Maccaphanus illius Rector a Io: Dionisio Marsorum Epo constituitur.

Ioannes Dionisius Maccaphanus Dei et Aplicæ sedis gratia Epus Marsicanus Dilecto nobis in Xpo Dno Ioanni Eustachio Maccaphano de Pereto nostræ Marsicanæ Diœcesis salutem in Dno Sempiternam. Vitæ conditio ac morum honestas aliaque laudabilia virtutum tuarum merita quibus apud nos fide digno testimonio comprobatis inducunt nos et suadent ut tibi reddamur in gratiam liberales. Hinc est quod vacante Ecclia S. Mariæ Montis nostræ præfatæ Diœcesis ad nos nostramque collationem pleno iure spectante propter resignationem Ioannis Francisci Maccaphani de Pereto in manibus nostris factam libere ac pure ac ex eius bona, et spontanea volunctate. Et ne si diutius vacaverit detrimentum pateretur: volentes tibi pro tuorum exigentia meritorum gratiam facere specialem: ac in illa de idoneo Rectore providere auctoritate nostra ordinaria præfatam Eccliam S. Mariæ tibi Dno Ioannis Eustachio cum iuribus honoribus ac oneribus suis gratiose conferimus ac te in eadem benigne investimus Curam regimen ac administrationem præfatæ Ecclie Divæ Mariæ pleno iure comittendo: recepto tamen a te iuramento fidelitatis: et quod debita, solita ac consueta nostræ Marsicanæ Ecclie integre ac liberaliter persolves: Committentes propterea sacerdotibus dicti castri ut quicumque a te requisitus fuerit ratione nostræ collationis tibi factæ: ut te vel procuratorem tuum in actualem realem et corporalem possessionem dictæ Ecclie ponat et inducat inductumque defendat assignando tibi stallum in coro et locum in Ecclia amoto exinde quocumque illicito detentore: Contradictores et rebelles quoscumque per censuras Ecclie auctoritate nostra firmiter compescendo: In cuius rei certitudinem et tui cautelam has presentes scribi iussimus nostro solito sigillo communitas ...

Datum Aveani XXV Decembris MDXXXII Pontificatus SSmi Dni nostri Dni Clementis PP VII anno autem eius nono.

Ego abbas An.tus de Caballis de mandato scripsi m. pp.

Appendice 3

Anno MDXVI die X februarii

Ioannes Franciscus Maccaphanus renunciante

Ioanne Maccaphano per Antonium Procuratorem suum eligitur Rector S. Mariæ Indigentium & c a Leone X P.O.M.

Leo Epus Servus Servorum Dei. Dilecto Filio Sancto de Cola Francisco de Pisana Canonico Marsica. Salutem et aplicam benedictionem. Laudabilia Dilecti Filii Iohannis Francisci De Maccaphanis clerico Marsicanæ Diœcesis puerilis etatis iudicio ex quibus prout fidedignorum se habet assertio verisimiliter concipitur quod succedentibus Annis in virum evadere debeas virtuosum nos inducunt ut eum aplico suffragio et gratia prosequamur. Dudum siquidem omnia beneficia eccliaistica apud sedem Aplicam tunc vacantia et manta § vacatura collationi et dispositioni vestre reservimus decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter centingeret aptemptari. Cum itaque postmodum Sanctæ Mariæ Indigentium de Monte in Carceoli et S. Iohannis Vallis careotæ de Auricula ac S. Vitti de Rocha de Buto Ecclesiæ Rurales nec non quoddam perpetuum simplex beneficium Ecclesiasticum Clericatus nuncupatum in Ecclia S. Thomæ de Auricula dictæ diœcesis per liberam resignationem dilecti filii Iohannis de Machaphanis nuper dictarum Ruralium Eccliarum Rectoris et in dicta Ecclia S. Thomæ perpetui Beneficiati de illis quas et quod tunc obtinebat per dilectum filium Antonium etiam de Machaphanis Laicum eiusdem Diœcesis procuratorem suum ad hoc ab eo specilaiter constitutum in manibus nris sponte factam et per nos admissam apud Sedem eandem vacaverint et vacet ad præsens nullusque de illis preter eos hac mos disponere potuerit sine possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Nos dictum Iohannem Franciscum qui ut asserit in nono suæ etatis anno constitutus ac ipsius Iohannis nepos existit apud nos de vitæ ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu gratioso favore prosequi volentes, ac a quibusuis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis censuris et pœnis a iure, vel at homine quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes discretioni tuæ per Aplica scripta mandamus quatenus si per diligentem super præmissis indibitiis § per te habendam indaginem eundem Iohannem Franciscum ad hoc idoneum esse reppereris super quo tuam conscientiam oneramus Ecclias rurales que sine cura sunt ac Beneficium prædictum quorum insimul fructus, redditus et proventus duodecim ducatorum auri de Camera secundum communem existimationem valorem annum ut dictus Iohannes Franciscus etiam asserit non excedunt sine præmisso, sine alio quovis modo aut ex alterius cuiusquam persona seu per similem dicti § Iohannis vel cuiusvis alterius resignationem de illo in Romana Curia vel §am etiam coram Notario publico et testibus sponte factum ...§ eorum si tanto tempore vacaverunt quorum collatio juxta Lateranensis statuta Concilii ad sedem prædictam legitime devoluta ac Ecclia rurales et beneficium huiusmodi dispositioni Aplicæ specialiter vel alias generaliter reservata existunt et super eis inter aliquos ho § cuius statum presentibus haberi voluimus pro expresso pendeat indecisa dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Iohanni Francisco auctoritate nostra conferas, et assignes inducens per te vel alium seu alios eundem Iohannem Franciscum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem Eccliarum ruralium ac beneficii iuriumque et pertinentiarum prædictorum et defendens inductum amobis quibuslibet detentoribus ab eisdem ac faciens Iohannem Franciscum vel pro eo procuratorem prædictum ad beneficium huiusmodi ut est moris admitti sibi que de illius ac dictarum ruralium Eccliarum fructibus redditibus proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii PP VIII prædecessoris nostri et aliis Aplicis Constitutionibus contrariis quibuscumque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis

de huiusmodi vel aliis beneficiis Ecclasticis in illis partibus speciales, vel generales dictæ sedis, vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus dictum Iohannem Franciscum in assecutione Eccliarum ruralium, ac beneficii prædictorum volumus anteferri sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium prevocavi § Saisi § - Venerabili Fratri nostro Epo Marsicano vel quibusuis aliis coniuncter vel diuisim ad eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius immune teneantur, et ad id compelli aut qd§ interdicti suspendi vel excommunicari non possint quod § de huiusmodi vel aliis beneficiis Ecclasticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniuctum vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras Aplicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbun de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dictæ sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existant, per quam presentibus non expressam vel totatliter non infertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differi et de qua unus quisque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim prout est rogitum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel in posterum contingerit attemptari. Dat. Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ MDXVI quarto Id: Februarii. Pontificatus nostri anno quarto. (Seguono molte firme che sono illegibili)

Appendice 4

pergamena custodita in casa maccafani

Appendice 5

pergamena del centro studi marsicani

Appendice 6

pergamena di michele 1

Appendice 7

pergamena di michele 2